
 
 
 
 

 Resolución Administrativa 
N° 100-2021 -ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Huánuco, 13 de mayo de 2021 
 
 

CUT 65149-2021 Fecha Solicitud 27/04/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACAS CHICO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº0094-2021 -ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC 

FTA 05189 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 

expediente que queda registrado con CUT 65149-2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACAS CHICO, para el desarrollo del proyecto “Ampliación y 

mejoramiento del sistema de agua potable e instalación del sistema de saneamiento en las localidades 

de Tingo Pampa y Chasqui, distrito de Jacas Chico, provincia de Yarowilca - Huánuco” con código 

único de inversiones N° 2382175, por un periodo de seis (6) meses, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial SAPORUMI 

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 335426.0000 / Norte: 8908983.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1767.920 

 

Feb :1596.830 

 

Mar :1767.920 

 

Abr :1710.890 

 

May :1767.920 

 

Jun :1710.890 

 

Jul :1767.920 
 

Ago :1767.920 

 

Set :1710.890 

 

Oct :1767.920 

 

Nov :1710.890 

 

Dic :1767.920 

 

Total :20815.830 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, corresponde al detalle siguiente. 
 

Titular 

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACAS CHICO 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 

Nombre del Proyecto 

 

“Ampliación y mejoramiento del sistema de agua potable e instalación 

del sistema de saneamiento en las localidades de Tingo Pampa y 

Chasqui, distrito de Jacas Chico, provincia de Yarowilca - Huánuco” 

con código 

único de inversiones N° 2382175 
 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Huanuco, Prov: Yarowilca, Dist: Jacas Chico 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA 

 

Componente / Obras 
del Proyecto 

 
• 01 Captación tipo manantial de ladera 
• Línea de conducción (956.36 ml) 
• Reservorio de 12 m3 
• Red de distribución (3,958.63 ml) 
• Conexiones domiciliarias 

 
 
 
 
 
Pag. 1 de 2 
 



 
 
 
 

 Resolución Administrativa 
N° 100-2021 -ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Huánuco, 13 de mayo de 2021 
 

 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta 

a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia 

de uso de agua correspondiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2 


